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ORIENTERING OM GENNEMGANG AF VÆRDIANSÆTTELSER I RE-

FUSIONSANSØGNINGER TIL DEN EUROPÆISKE FREDSFACILI-

TET  

 

EU’s medlemsstater kan søge refusioner for donationer til Ukraine gen-

nem den Europæiske Fredsfacilitet (EPF). Det har Danmark gjort, lige-

som størstedelen af de øvrige medlemsstater. 

 

EPF-komitéen har i den forbindelse besluttet et sæt retningslinjer for fi-

nansiering af støtte til de ukrainske væbnede styrker.  

 

Som opfølgning på min besvarelse af FEU alm. del spørgsmål 1 vil jeg 

orientere jer om, at Forsvarsministeriet er blevet opmærksom på, at et 

delelement i de indmeldte donationer til EPF’en er indmeldt til en værdi-

ansættelse, som muligvis ikke er i overensstemmelse med retningslin-

jerne for refusion. Der findes forskellige principper for værdiansættelse, 

og der er opstået usikkerhed herom for en specifik materielgenstand. 

Konkret drejer det sig om fængrør til en skønnet værdi af ca. 2,75 mio. 

kr. Forsvarsministeriet vil ud fra et forsigtighedsprincip ikke foretage sig 

yderligere fsva. denne donation, før der er klarhed om retningslinjerne. 

 

Der er tale om refusioner, som Danmark endnu ikke har fået udbetalt 

eller fået tilsagn om. 

 

Grundet usikkerhed om fortolkningen og betydningen af retningslinjerne 

for refusion har Forsvarsministeriet taget indledende kontakt til EU mhp. 

at få klarlagt den nærmere fortolkning af disse. 

 

Parallelt med kontakten til EU igangsættes en gennemgang af tidligere 

fremsendte refusionsansøgninger for at sikre, at Danmark ikke har søgt 

refusion på baggrund af værdiansættelser, som ikke er i overensstem-

melse med retningslinjerne. 

 

Det bemærkes, at opgørelsen af udgifterne forbundet med den danske 

militære støtte til Ukraine på donationsaktstykker, som forelægges Fol-

ketingets Finansudvalg, ikke afhænger af retningslinjerne for at søge re-

fusion gennem den Europæiske Fredsfacilitet. Det er således som ud-

gangspunkt de samlede udgifter forbundet med støtten i form af fx trans-

portudgifter og udgifter til gen- eller erstatningsanskaffelse af donerede 

kapaciteter, som søges finansieret, med henblik på at støtten i videst 

muligt omfang ikke påvirker Forsvarets operative evne. 
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Orienteringen er ligeledes sendt til forsvarsforligskredsen, Finansudval-

get, Forsvarsudvalget og Europaudvalget. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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